
1 

 
УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХХVI сесія VІІІ скликання  

 

РІШЕННЯ 
15545000000 

(код бюджету) 

 

27 лютого 2023 року                                                                                                        № 830-VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до рішення 

Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області від 23 грудня 2022 року 

№746-VIII «Про бюджет Великодолинської 

селищної територіальної громади на 2023 рік» 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись статтями 25, 26 та 42 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України 

від 11.03.2022 року № 252 «Про деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів 

у період воєнного стану» (зі змінами), постановою Кабінету Міністрів України від                          

15 грудня 2010 року № 1132 «Про затвердження Порядку перерахування міжбюджетних 

трансфертів» (зі змінами), рішенням Великодолинської селищної ради № 14-VІІІ                           

від 03 грудня 2020 року «Про делегування селищному голові Лук’янчуку Миколі Івановичу 

повноважень видавати та підписувати розпорядження стосовно змін та доповнень до 

бюджету в міжсесійний період», враховуючи рекомендації постійної комісії з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій, Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести наступні зміни та доповнення до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області №746-VIII від 23 грудня 2022 року «Про бюджет 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2023 рік»: 

1.1. Пункт 1 рішення викласти в новій редакції: 

«1. Визначити на 2023 рік: 

доходи бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

199 014 539,00 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету 198 984 639,00 

гривень та доходи спеціального фонду бюджету 29 900,00 гривень згідно з додатком 1 до 

цього рішення; 

видатки бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі                      

217 096 750,50 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету 215 673 907,83 

гривень та видатки спеціального фонду бюджету ради 1 422 842,67 гривень, у т.ч. видатки 

бюджету розвитку 1 422 842,67 гривень згідно з Додатком 3 до цього рішення; 

повернення кредитів до бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

у сумі 0,0 гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду бюджету ради – 

0,0 гривень; 

 



2 

надання кредитів з бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

сумі 0,0 гривень, у тому числі надання кредитів із спеціального фонду бюджету ради - 0,0 

гривень; 

вільний залишок коштів спеціального фонду бюджету станом на 01.01.2023 року 

3 822 120,46 гривень, у т.ч. бюджету розвитку 419 130,40 гривень, згідно з Додатком 2 до 

цього рішення, джерелом покриття якого визначити вільний залишок коштів за спеціальним 

фондом, який сформувався станом на 01.01.2023 року, в тому числі за рахунок субвенції з 

місцевого бюджету на виконання інвестиційних проектів у сумі 366 130,40 гривень, за 

рахунок надходжень екологічного податку – 111 736,83 гривень, за рахунок надходжень 

транспортного податку – 187 825,21 гривень, за рахунок надходжень коштів від 

відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва – 

3 103 428,02 гривень та за рахунок вільного залишку коштів бюджету розвитку – 53 000,00 

гривень; 

вільний залишок коштів загального фонду бюджету станом на 01.01.2023 року складає 

39 034 716,78 гривень згідно з Додатком 2 до цього рішення, джерелом покриття якого 

визначити вільний залишок коштів загального фонду станом на 01.01.2023 року, в тому числі 

за рахунок залишку коштів іншої субвенції з місцевого бюджету Чорноморської міської 

територіальної громади – 500 000,00 гривень та за рахунок залишку коштів іншої субвенції з 

місцевого бюджету у сумі 321 478,47 гривень; 

дефіцит бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

18 181 211,50 гривень згідно з Додатком 2, якій покривається за рахунок вільних залишків 

коштів бюджету Великодолинської селищної територіальної громади, які утворилися станом 

на 01.01.2023 року, в тому числі: 

дефіцит за загальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 16 689 268,83 гривень згідно з Додатком 2 до цього рішення, джерелом 

покриття якого визначити вільний залишок коштів загального фонду станом на 01.01.2023 

року, в тому числі за рахунок залишку коштів іншої субвенції з місцевого бюджету 

Чорноморської міської територіальної громади – 500 000,00 гривень та за рахунок залишку 

коштів іншої субвенції з місцевого бюджету у сумі 321 478,47 гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 1 031 812,27 гривень згідно з Додатком 2 до цього рішення, джерелом 

покриття якого визначити кошти передані із загального фонду до спеціального фонду за 

рахунок перерозподілу бюджетних призначень; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 1 549 942,67 гривень згідно з Додатком 2 до цього рішення, джерелом 

покриття якого визначити вільний залишок коштів за спеціальним фондом, який 

сформувався станом на 01.01.2023 року, в тому числі за рахунок субвенції з місцевого 

бюджету на виконання інвестиційних проектів у сумі 366 130,40 гривень, за рахунок 

вільного залишку коштів бюджету розвитку – 53 000,00 гривень, за рахунок вільного 

залишку коштів з надходжень екологічного податку – 99 000,00 гривень, та кошти передані із 

загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) у сумі 1 031 812,27 

гривень згідно з Додатком 2 до цього рішення за рахунок перерозподілу бюджетних 

призначень; 

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у розмірі 190 000 гривень, що становить 0,096 відсотка видатків 

загального фонду бюджету громади, визначених цим пунктом та в Додатку 2 до цього 

рішення; 

резервний фонд бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

розмірі 300 000 гривень, що становить 0,15 відсотків видатків загального фонду бюджету 

громади, визначених цим пунктом. 

1.2. Підпункт 4.1. пункту 4 рішення викласти в новій редакції: 



3 

«4.1. Відповідно до статей 85, 93, 101 Бюджетного кодексу України в загальних 

видатках бюджету Великодолинської селищної територіальної громади згідно з додатком 4 

затвердити передачу коштів між місцевими бюджетами у вигляді іншої субвенції з місцевого 

бюджету у сумі 3 681 290,00 гривень, із яких: 

- Бюджету Овідіопольської селищної територіальної громади (код бюджету 

15563000000) – 1 232 690,00 гривень, а саме: на утримання трудового архіву для                           

КУ Овідіопольської селищної ради «Об’єднаний трудовий архів» у сумі 500 000,00 гривень; 

на відшкодування комунальних послуг для КНП Овідіопольської селищної ради 

«Овідіопольська лікарня» у сумі 682 690,00 гривень; відшкодування видатків за проведення 

медичних оглядів осіб, що приписуються до Одеського РТЦК та СП у сумі 50 000,00 

гривень; 

- Бюджету Чорноморської міської територіальної громади (код бюджету 15589000000) 

– 2 448 600,00 гривень, а саме: на фінансування комунальної установи «Територіальний 

центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області» для надання соціальних послуг у 2023 році за місцем 

проживання жителям Великодолинської селищної ради у сумі 948 600,00 гривень; на 

відшкодування комунальних послуг для КНП «Чорноморська лікарня» Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області у сумі 1 500 000,00 гривень; 

- Обласному бюджету Одеської області (код бюджету 1510000000) – 50 000,00 гривень 

для Головного управління національної поліції в Одеській області на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів, а саме - заходів програми «Великодолинська 

безпечна громада на 2022-2023 р.р.» для забезпечення паливо-мастильними матеріалами 

відділення поліції №1 Одеського районного управління поліції №2 Головного управління 

національної поліції в Одеській області.». 

1.3. Пункт 37 рішення викласти в новій редакції: 

«37. Додатки 1, 2, 3, 5, 7 до цього рішення є його невід’ємними частинами. Додаток 4 

не додається, у зв’язку з відсутністю інформації в ньому.» 

2. Доповнити рішення Додатком 6, який є його невід’ємною частиною. 

3. Внести зміни та доповнення до Додатків 1, 2, 3, 5, 7 до рішення, виклавши їх у новій 

редакції. 

4 Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 


